
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico

Nº 020/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados que fica adiada “sine 
die” a data da sessão de disputa referente ao Pregão 
Eletrônico nº 020/2023, tendo como objeto o 
registro de preços para a aquisição de micro-ônibus 
e vans. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1021671

São Domingos do Norte

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DE TOMADA    
DE PREÇOS Nº 008/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0029
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
prestação de serviços de engenharia com fornecimento 
de mão de obra qualificada, insumos, equipamentos 
e ferramentas para a execução de pavimentação 
com assentamento de blocos intertravados do 
tipo sextavado, meio fio e drenagem pluvial. Os 
serviços serão executados conforme Projeto Básico 
de Engenharia composto de Memorial Descritivo, 
desenhos e demais informações constantes nos 
anexos do edital. A Comissão especial de Licitações 
(CEL)  torna público a decisão de SUSPENDER o 
certame referente ao Edital de Tomada de Preços 
nº 008/2022 - para revisão e possível retificação do 
Edital. A nova data de abertura será na forma da lei.

São Domingos do Norte/ES, 06 de Fevereiro de 2022.
Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 1021159

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
ABERTURA ENVELOPES PROPOSTA

O Município de São José do Calçado - ES, através de 
seu Presidente da CPL, convoca os interessados para 
dar seguimento ao certame, conforme segue:

TOMADA DE PREÇO
009/2022

Objeto:“Reforma e ampliação da Creche CMEI 
Orozina Maria de Oliveira.
Dia: 09/02/2023.
Convocam-se os interessados para acompanharem 
a abertura dos envelopes de proposta na data 
registrada acima no local informado no instrumento 
convocatório.
Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br, 
email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 06/02/2022.
Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 1021058

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 003/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Presidente da CPL, considerando o decurso do prazo 
de recurso sem manifestação, que manteve o resultado 
da fase de habilitação, conforme Ata de Sessão, torna 
público que a abertura da sessão referente a 
fase de proposta de preços da Tomada de Preços 
n° 003/2023, será dia 09/02/2023, as 14H00, 
mantendo-se o mesmo local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600007.01.0002

São Mateus-ES, 06/02/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1021102

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso 
III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da empresa A S DOS 
SANTOS PRODUÇÃO MUSICAL , inscrita no CNPJ 
n° 36.698.222/0001-77, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: IZY MONTEIRO 
, para se apresentar no dia 19 de fevereiro de 2023, 
durante a programação do “CARNAVAL 2023”, neste 
município, conforme Processo nº. 002.096/2023, pelo 
valor total estimado de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600009.10.0024

São Mateus/ES, 06/02/2023

ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 14.430/2023

Secretário Mun. de Turismo
Protocolo 1021025

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso 
III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da empresa HENRY 
DE ALMEIDA FIUZA ABRAS, inscrita no CNPJ n° 
14.079.571/0001-78, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: TY HENRY & 
BANDA  , para se apresentar no dia 20 de fevereiro de 
2023, durante a programação do “CARNAVAL 2023”, 
neste município, conforme Processo nº. 002.093/2023, 
pelo valor total estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.10.0026

São Mateus/ES, 06/02/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1021040

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Fevereiro de 2023 às 6:22:35 Código de Autenticação: dec7813d

vania.seibert
Highlight


